
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  361

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 64 DEL 15-10-2018

Oggetto: OGGETTO: Liquidazione e pagamento fatture precedentemente impegnate
da parte del servizio finanziario

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio 2018/2020

VISTO il decreto di nomina sindacale del responsabile del Servizio n. 1 in data 13/12/2017

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO del d.lgs. n. 267/2000

VISTE e controllate le fatture indicate nel prospetto di cui sotto, le quali sono riconosciute
esatte e regolari in quanto corrispondenti a materiale ordinato o a prestazioni eseguite,
nell’interesse del Comune, in conformità al sopraindicato regolamento;

ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica , attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa , reso dal Responsabile del servizio, nonché il parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile , reso dal responsabile del servizio finanziario ,
ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 e smi

RISCONTRATA la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa
l’opportunità di procedere alla liquidazione

ACCERTATO che la ditta aggiudicatrice risulta essere in regola con il Documento unico di
regolarità contributiva (DURC) e positiva rispetto alla degli “inadempienti“ (Equitalia per
importi superiori ai 5 mila euro);

DATO ATTO CHE  a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010
riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari ogni fattura è accompagnata ed è riconducibile
ad un Codice identificativo di gara (CIG);

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte1.
integrante e   sostanziale del presente provvedimento

DI LIQUIDARE  in favore delle Ditte riportate in tabella le seguenti fatture2.
autorizzandone ,altresì, il pagamento;

2



Fattura n. Data fattura Euro Fornitore

002101227 22/01/2018 896.70 Maggioli Spa

8718334757 05/10/2018 117.12 Poste Italiane

102 18/09/2018 1.220,00 D.F.L. Impianti e
Service

DI DARE ATTO  che gli impegni si trovano allocati nei capitoli riportati nelle3.
rispettive determine redatte dai responsabili dell’area che presentano la necessaria
disponibilità;

DI DARE ATTO che le liquidazioni avverrà tramite bonifico sul conto dedicato4.
indicato nella dichiarazione citata nella parte narrativa, agli atti;

DI DARE ATTO  che , in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei5.
pagamenti, l’IVA è da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter
DPR 633/1972 ;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Il  Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li, 15/10/2018

Il  Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

3



4



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 05-12-2018    al
20-12-2018

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-12-2018 al 20-12-2018
Arquata del Tronto 05-12-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

5

Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci


